Pandangan
ini berbeda dengan pandangan Wahbah Zuhaili dan Sayyid
Sabiq, bahwa Hakam diangkat oleh suami istri yang disetujui.11

As-Sya’bi dan Ibnu Abbas menyatakan bahwa pihak
ketiga atau Hakam dalam kasus Shiqaq diangkat oleh hakim
atau pemerintah. Dalam hal ini, Pengadilan Agama berada
dalam hierarki pemerintahan.

Menurut Ali Bin Abu Bakar al-Marginani (w. 593 H/1197
M), seorang ulama terkemuka Hanafi menyatakan bahwa
hakam yang boleh menyelesaikan perselisihan tersebut,
harus memenuhi persyaratan hakim. Oleh karena itu, tidak
dibenarkan mengangkat kafir dhimmi, orang yang dihukum
hudud untuk qazaf, orang jahat dan anak-anak sebagai
hakim karena tidak termasuk ahliyyah al- qada’ (orang yang
berkompeten mengadili).